
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Шухободская школа»

Приказ

От 11.10.2021 № 108

О карантинных мероприятиях

В соответствии с Федеральным Законом «О санитарно-эпидемиологическом благополучии 
населения» от 30.03.1999г. №52-ФЗ ст. 50, СП 3.1.3597-20 «Профилактика новой 
коронавирусной инфекции (СОУГО-19)», СП 3.1/3.2.3146-13 «Общие требования по 
профилактике инфекционных и паразитарных болезней», СП 3.4.2318-08 «Санитарная 
охрана территории Российской Федерации», СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (СОУГО-19)», на 
основании информации о контактных по коронавирусной инфекции, вызванной СОУГО-19, 
с целью предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний 
или массовых неинфекционных заболеваний (отравлений) людей,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести обучающихся 8-го класса на дистанционную форму обучения с 
11.10.2021г. по 14.10.2021 года включительно (14 дней с момента последнего 
контакта с заболевшим 01.10.2021). Информацию, в том числе расписание уроков, 
разместить на Сайте ОО. Ответственной назначить Тимченко Н.О., заместителя 
директора по УВР.

2. Оповестить родителей о необходимости минимизации социальных контактов детей 
восьмого класса. Ответственной назначить Рыбакову Н.В., классного руководителя.

3. Провести дезинфекцию в помещении, где находился больной новой коронавирусной 
инфекцией (кабинет № 22). Усилить дезинфекционный режим в ОО. Назначить 
ответственной Соколову Л.М., заведующего хозяйством.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы

С приказом

С.А.Исакова


